
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日 令和 3年 6月１日    発行者 宇治市芸術文化協会  芸文協だより   発行責任者 矢野 友次郎 

第 27 号 
〒611-0023  

宇治市折居台 1丁目 1番地 
宇治市文化センター内 
TEL/FAX 0774-22-6070 

 

  令和 3年度の主な事業計画   

1 

御 挨 拶 
                                     宇治市長 松村 淳子 

 

         宇治市芸術文化協会の皆様におかれましては、日頃から宇治市政、とりわけ

文化行政の推進に格別のご理解とご協力をいただいておりますことに、厚くお礼を

申し上げます。 

 昨年度は、新型コロナウイルス感染症の影響により市民文化芸術祭をはじめ、様々な文化行事

等が中止となる中、文化活動相談窓口を開設するなど文化団体等への支援に取り組んでいただき

改めて感謝申し上げます。宇治市におきましても、このような状況の中で文化芸術活動を継続す

る取り組みとして、貴協会の皆様のご協力を得て、新たに文化芸術活動動画配信事業を行うなど、

感染症対策を行いながら文化芸術の発信に取り組んでまいりました。 

文化芸術は、多くの人々に夢や希望、感動を与え、心豊かな社会を築く上で、無くてはならない

ものでございます。宇治市といたしましても、本年度、宇治市文化芸術振興基本計画の策定を予定

しており、多くの市民の皆様が身近に文化芸術に触れ、親しんでいただけるよう、各種施策と連携

をとりながら文化芸術の振興に一層努めて参りますので、引き続きご協力をお願い申し上げます。 

 宇治市芸術文化協会の今後ますますのご発展と皆様のご健勝、ご活躍を心から祈念いたしまして

ご挨拶とさせていただきます。 

 

２．芸術文化協会の運営充実 

３．関係者・団体との協議懇談の実施 

４．会員の要望や意見の取りまとめ 

    

 

１．コロナ禍の文化芸術活動のありかた 

  ・動画配信事業の事務局業務受託 

・2021 年度宇治市民文化芸術祭実行委員会 

事務局業務 

 宇治市芸術文化協会の本年度総会は、緊急事態宣言により、昨年に続き書類による表決と

なりました。昨年１２月に選出された松村 新市長をお迎えしてご講演を頂く予定でしたが、

中止となり大変残念でなりません。令和２年度は、市の担当課が「文化・スポーツ課」とし

て発足、当協会も委託を受けた 宇治市民文化芸術祭 の実施に向けて業務を進めましたが、

コロナ禍で中止（絵画展は実施）となりました。一方こうした状況下での文化芸術活動の有

り方や「練習・稽古が出来ない」「高齢者が多くサークルが維持出来ない」等の問題、意見

を市担当課とも共有し、そして「動画配信事業」の受託や「小学生の出前音楽事業」の取り

組み等、文化芸術活動が感染予防対策上「厳しい」一年でしたが、会員・役員各位の前向き

な努力で乗り越えられました。紙面総会でも多くの「承認」を賜り、令和３年度への大きな

弾みとなり、この多難な局面を「勇気と夢」を持って実行して行きます。 

令和３年度(2021 年)宇治市芸術文化協会総会 

新型コロナウイルス感染防止により 書 類 評 決 で ！  

１ 


